
Nº 234, quarta-feira, 7 de dezembro de 201664 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016120700064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Stanley Magalhães Nunes da Silva - CREF 000217-G/AL
Talvanes Lins e Silva - CREF 000345-G/AL
Walkíria Simone Leite Ramalho - CREF 000130-G/AL
MEMBROS SUPLENTES:
Newton Cesar de Lima Mendes - CREF 000035-G/AL
Erisvaldo Ramalho - CREF 000131-G/AL
Ligya Karina da Silva Tavares - CREF 001636-G/AL
Taciano Fernandes dos Santos Costa - CREF 001305-G/AL
Andrea de Azevedo Agulhan - CREF 000201-G/AL
Ana Patricia Martins Soares - CREF 000810-G/AL
Pedro Quintella Cavalcanti Calheiros - CREF 000404-

G/AL
Thaísa Viana Duarte Simião - CREF 001310-G/AL
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

JORGE STEINHILBER

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

PORTARIA No- 67, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2016

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia

Ocupacional da 13ª Região, no uso de suas atribuições legais e re-

gimentais, resolve:

EXONERAR a partir de 23 de novembro de 2016, a ser-

vidora pública concursada SARAH ELISA ZIZEMER, da função de

Agente Fiscal, nomeada pela portaria nº 3, de 29 de março de 2012,

publicada na seção 2 do Diário Oficial da União em 02 de abril de

2012.

CARLOS ALBERTO ELOY TAVARES

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

PORTARIA No- 9, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª
Região, usando das atribuições que lhe conferem o capítulo "IX" do
artigo 10 do Regimento Interno, do Decreto Federal nº 79.822 de 17
de Junho de 1977, combinado com a Resolução CFP nº 005 de 27 de
fevereiro de 2011, resolve:

Art. 1° - Declarar vago, a partir de 11/11/2016, o cargo de
Técnico Administrativo, ocupado pelo servidor Eric Pires Benigno,
CPF 015.234.542-61, em virtude de pedido de exoneração a pe-
dido.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

GIBSON ALVES DOS SANTOS

Editais e Avisos
.

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO AGRONEGÓCIO

RETIFICAÇÂO

No Edital 01/2016, de 29/11/2016 - Processo Seletivo Interno, publicado no DOU de
01/12/2016, seção 2, págs. 101 a 103, onde se lê Portaria Interministerial 306, de 06 de maio de 2009,
leia-se Portaria Interministerial 235, de 04 de novembro de 2016.

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 11 / 2 0 1 6
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA DIRETORIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO, DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, resolve,

1. Tornar pública a relação dos aposentados e pensionistas, aniversariantes do mês de agosto,
que não atenderam à convocação e notificação para realizar o recadastramento anual/2016, conforme
estabelecido no inciso "a" do artigo 11 da Orientação Normativa nº 01 - SEGEP/MP, de 10 de janeiro
de 2013.

2. A suspensão do pagamento do provento e/ou benefício de pensão será efetivada na folha de
pagamento do mês de novembro/2016.

Nome CPF Matrícula/Upag Ti p o / B e n e f í c i o
Ana Aparecida Seron 444.560.428-34 0814403/263 Aposentadoria
Anibal Souto Freire 059.349.907-72 0832937/263 Aposentadoria
Antonio Cavalcante de Araujo 012.072.962-87 0813037/263 Aposentadoria
Antonio de Lisboa Passos 007.288.103-87 1048171/263 Aposentadoria
Antonio Dias de Moraes 008.214.545-87 0834882/263 Aposentadoria
Antonio Pizutti 084.753.850-87 0829875/263 Aposentadoria
Aracimir da Luz Santiago 214.281.748-34 0826078/263 Aposentadoria
Arlete Baptista de Carvalho 643.126.587-49 0816060/263 Aposentadoria
Aurea Amarante Torres 484.193.896-68 0834575/263 Aposentadoria
Camelia de Alencar Nunes 217.362.193-91 0817460/263 Aposentadoria
Camilo Lazaro 418.091.308-91 1048202/263 Aposentadoria
Carlos Alberto De Albuquerque Maranhao 018.059.084-72 0831491/263 Aposentadoria
Clarindo Mendes Goncalves 007.466.063-20 0817084/263 Aposentadoria
Crisantino Ferreira Praxedes 035.944.086-04 0832461/263 Aposentadoria
Darcy Grimaldi 012.303.870-72 0830007/263 Aposentadoria
Delia dos Passos Ferreira 0 11 . 5 9 3 . 2 3 8 - 0 1 0813610/263 Aposentadoria
Diva Mendonca Carvalho 0 1 4 . 5 11 . 6 1 7 - 4 3 0817861/263 Aposentadoria
Edewar Jose Rodrigues 155.165.478-49 0832226/263 Aposentadoria
Elias Salvador de Lima 007.641.084-68 0836037/263 Aposentadoria
Epaminondas Simoes Machado 018.880.306-82 0826452/263 Aposentadoria
Ernani Rocha Junior 009.726.146-72 0832743/263 Aposentadoria
Eulalia Maria Reinelli 407.471.820-00 0829553/263 Aposentadoria
Eulila Guilherme 7 1 6 . 9 9 5 . 11 7 - 7 2 0 8 11 2 1 9 / 2 6 3 Aposentadoria
Eurico Gomes Belfort 010.950.563-87 0817213/263 Aposentadoria
Francisco Jose dos Santos 103.658.937-49 0 8 11 3 2 1 / 2 6 3 Aposentadoria
Geraldo Zeca da Silva 008.855.924-68 0835719/263 Aposentadoria
Gilberto Carlos de Araujo 1 2 9 . 1 8 9 . 11 7 - 0 4 0817928/263 Aposentadoria
Helena Rodrigues de Araujo 161.995.374-91 0835196/263 Aposentadoria
Helenice Saksida Pinto 059.145.316-91 0813854/263 Aposentadoria
Helly de Carvalho Figueira 007.025.956-91 0 8 11 9 3 4 / 2 6 3 Aposentadoria
Ilacy Moraes Coelho 081.831.047-20 0822265/263 Aposentadoria
Irineu Rodrigues 160.802.898-49 0814875/263 Aposentadoria
Isnard dos Santos 004.122.523-68 0838079/263 Aposentadoria
Jaime de Souza Moraes 0 0 4 . 1 7 2 . 11 4 - 4 9 0831752/263 Aposentadoria
Joao Antonio da Silva 019.578.646-72 0812184/263 Aposentadoria
Joao de Deus Araujo 026.550.715-49 0827676/263 Aposentadoria
Joao Goncalves 072.596.621-15 0454823/263 Aposentadoria
Joao Pascoalino Gomes Filho 084.791.357-00 0 8 11 4 8 4 / 2 6 3 Aposentadoria
Joao Vieira Lins 226.204.517-87 0822351/263 Aposentadoria
Joaquim Alves Pinto 036.208.086-00 0816829/263 Aposentadoria
Jose Carlos Marconi 098.586.018-91 0826387/263 Aposentadoria
Jose Luiz Motta 2 7 6 . 11 3 . 1 0 8 - 8 7 1078734/263 Aposentadoria
Jose Raimundo Teixeira Sena 111 . 4 2 4 . 7 2 7 - 8 7 1087538/263 Aposentadoria
Jose Roberto da Matta 036.159.016-49 0816994/263 Aposentadoria
Kenneth Frederich Woolley 081.248.764-87 0831606/263 Aposentadoria

Lya Moreira Brown 424.890.327-04 0820095/263 Aposentadoria
Maria Catorze Antonio 347.292.677-53 0810401/263 Aposentadoria
Maria da Gloria Angela da Rocha 057.045.707-63 0809214/263 Aposentadoria
Maria da Gloria Rodrigues 075.360.897-91 0816566/263 Aposentadoria
Moacir Coelho Borges 007.862.259-04 0837571/263 Aposentadoria
Nadir dos Santos 077.831.160-00 0830227/263 Aposentadoria
Pedro Sales 035.620.934-20 0835222/263 Aposentadoria
Raimundo Marinho da Silveira 020.848.135-49 0829065/263 Aposentadoria
Ruth Vaz Alvares Veiga 039.564.667-72 0810482/263 Aposentadoria
Sebastiao Dias de Souza 015.227.446-49 0832448/263 Appsentadoria
Srgio Francisco Coutinho 218.475.927-91 1093979/263 Aposentadoria
Sylvia Outeiro Mendes 517.064.906-15 0813782/263 Aposentadoria
Tarquino de Campos 090.927.658-72 0826028/263 Aposentadoria
Teresinha de Almeida Camargo 014.956.076-15 0810736/263 Aposentadoria
Vitor Rodrigues Pereira 058.817.816-00 0813790/263 Aposentadoria
Volga Coelho de Lima 382.659.824-53 0836249/263 Aposentadoria
Waldemar de Oliveira Filho 155.066.658-49 111 2 4 9 5 / 2 6 3 Aposentadoria
Waldir Alves da Silva 254.863.737-91 0816487/263 Aposentadoria
Wilson Carlos de Souza 057.461.401-04 0809671/263 Aposentadoria
Wolckmar Ribeiro 030.274.574-20 0810987/263 Aposentadoria
Zelly Sampaio 194.506.057-34 0816413/263 Aposentadoria
Alda Peregrino de Albuquerque 275.952.264-49 11 7 6 4 6 4 / 2 6 3 Pensão
Alzenita Ferreira da Costa 293.050.634-20 1008516/263 Pensão
Camelia de Alencar Nunes 217.362.193-91 0817136/263 Pensão
Carmelita Felix Pereira da Silva 034.537.954/31 0 8 3 11 5 1 / 2 6 3 Pensão
Cecilia Olivia Dias 047.922.327-08 1078528/263 Pensão
Christovam da Silva 104.279.456-15 0832285/263 Pensão
Dione Cavalcante Ignacio 950.390.237-15 1028186/263 Pensão
Djanira Joaneide Silva de Freitas 070.469.904-41 0836695/263 Pensão
Edineia de Lima Figueiredo 012.940.857/35 0821075/263 Pensão
Eliza Mauricio Xavier 935.313.036-00 0834014/263 Pensão
Elza Fernandes Ribeiro da Silva 041.399.738-38 1287618/263 Pensão
Fabiano Sales Gomes 634.104.861-00 0830324/263 Pensão
Florania da Silva Medeiros 915.724.794-34 1008460/263 Pensão
Floriza Ferreira Bastos 076.637.301-00 0812822/263 Pensão
Francisca Fernandes Carteis 169.014.013-53 111 2 8 9 5 / 2 6 3 Pensão
Francisca Miracy de Oliveira 074.308.253-20 11 7 6 1 8 2 / 2 6 3 Pensão
Francisco de Assis Machado 125.074.583-72 0809472/263 Pensão
Geraldina Marques de Araujo Costa 252.174.705-00 1066191/263 Pensão
Gerivane Apolinario 383.440.763-15 111 5 0 8 8 / 2 6 3 Pensão
Gerson Marques Carbone 035.597.729-09 0821775/263 Pensão
Gloria Araujo dos Santos 562.100.947-91 1208806/263 Pensão
Guilhermina Alexandrina Rodrigues Ubatuba 669.986.540-49 1080061/263 Pensão
Helena de Albuquerque Melo 053.535.414-21 0831201/263 Pensão
Helia Lima dos Santos 307.367.064-53 1009072/263 Pensão
Hercila Rosa Carvalho do Amaral 171.305.572-49 1000459/263 Pensão
Hermelinda Santana Ferreira 992.499.107-97 0819991/263 Pensão
Herny Goncalves Guimaraes 11 6 . 0 6 5 . 5 0 7 - 3 0 0820430/263 Pensão
Hildete Coelho da Silva 8 4 9 . 8 11 . 0 5 7 - 2 0 0 8 11 2 0 4 / 2 6 3 Pensão
Iracy Maria de Jesus 003.270.366-05 0984997/263 Pensão
Iracy Rodrigues Tavares 229.173.733-34 1048575/263 Pensão
Ivone Fonseca de Freitas 490.083.076-34 0833830/263 Pensão
Izaira Cantos Lopes 250.748.490-04 1096049/263 Pensão
Jacinta Maria da Costa 272.125.136-87 1578872/263 Pensão
Maria Clelia Garcia Proenca 192.775.800-97 1080357/263 Pensão
Maria Conceicao Basilio 856.550.237-68 0821000/263 Pensão
Maria da Conceicao de Alcantara 010.324.907-99 1098390/263 Pensão
Maria da Silva Fernandes 814.189.817-53 0821992/263 Pensão
Maria Dalva da Silva Souza 741.130.975-34 0827191/263 Pensão
Maria de Fatima Siqueira Cardoso 123.155.083-04 11 6 9 3 6 1 / 2 6 3 Pensão
Maria de Lourdes Padilha de Oliveira 579.866.579-87 1285324/263 Pensão
Maria de Lourdes Pereira de Souza 401.633.424-15 0832147/263 Pensão
Maria do Bom Parto Costa Pereira 007.713.774-44 0831549/263 Pensão
Maria do Carmo Cunha de Araujo 022.205.017-95 11 0 9 6 3 9 / 2 6 3 Pensão
Maria do Carmo Gomes 366.262.103-78 0838755/263 Pensão
Maria do Carmo Gomes 170.415.034-53 1023923/263 Pensão
Maria Elisabeth Salum Bittencourt 454.732.429-87 1241753/263 Pensão
Maria Emilia da Conceicao 269.123.506-82 1088810/263 Pensão
Maria Isabel Fidelis 012.932.487-62 0815988/263 Pensão
Maria Izabel 626.167.306-34 0834548/263 Pensão
Maria Jose de Alencar Meireles 369.317.721-04 0813024/263 Pensão
Maria Lucia da Costa 108.109.274-20 11 6 1 8 3 3 / 2 6 3 Pensão
Maria Luiza Alves do Amaral 385.494.509-44 1286964/263 Pensão
Maria Salete Lima de Miranda 940.758.244-20 0827898/263 Pensão
Marinalva Paiva Cardias 295.312.500-06 111 7 2 1 5 / 2 6 3 Pensão
Mary Terezinha Jorge 942.666.389-49 11 7 6 5 6 9 / 2 6 3 Pensão
Milena dos Santos Souza 839.642.665-15 11 2 5 6 2 4 / 2 6 3 Pensão
Milton Pereira 023.029.428-68 0814890/263 Pensão
Morgana Barbosa de Oliveira 406.961.034-00 11 7 5 8 6 3 / 2 6 3 Pensão
Olindina Rodrigues Goncalves 283.160.297-15 0991814/263 Pensão
Raimunda Patricio dos Santos Clemente 685.805.333-68 11 0 1 3 6 6 / 2 6 3 Pensão
Sebastiana Maria de Carvalho Pinheiro 341.236.361-87 0 8 111 8 3 / 2 6 3 Pensão
Setima Marques Correa 096.487.547-05 0820273/263 Pensão
Severina Bernardina da Silva 397.369.034-00 0831460/263 Pensão
Sulamita Soares Feijo 422.713.553-20 11 2 8 0 5 1 / 2 6 3 Pensão


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-07T00:03:26-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




